
   
 

  

 

Załącznik nr 1 

 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

Realizacja badania międzynarodowego 

 

Przedmiotem zamówienia jest realizacja międzynarodowego badania ankietowego (surveya) w 6 

miastach europejskich w 6 różnych wersjach językowych. Zleceniodawca przygotowuje zestaw pytań 

do badania i będzie odpowiadał za dystrybucję ankiet w grupie badawczej. 

Grupę badawczą stanowią dzieci i młodzież (uczniowie szkół podstawowych i średnich) i ich rodzice. 

Zleceniobiorca: 

1. Przygotuje formularze trzech różnych ankiet, dla dzieci, młodzieży i rodziców w wersji elektronicznej 

na podstawie przekazanych zestawów pytań i dostarczy oprogramowanie sieciowe ankiet w wersjach 

na komputer (Computer Aided) i na smartphony (MOBI). Dodatkowo zaproponuje i wdroży 

rozwiązanie, które umożliwi połączenie danych z ankiety dziecięcej wypełnianej przez dziecko z ankietą 

rodziców jego rodzica lub opiekuna oraz ankiety młodzieży wypełnionej przez młodego człowieka z 

ankietą rodziców jego rodzica lub opiekuna. 

Będzie też monitorować liczbę zebranych par ankiet (dziecko/jego rodzic lub opiekun, młody 

człowiek/jego rodzic lub opiekun) w każdym z miast. 

Następnie po zebraniu danych utworzy połączoną bazę danych, łączącą dane z ankiet od dzieci z 

danymi z ankiet młodzieży, w której pojedynczy rekord będzie zawierał dane z ankiety dziecka lub 

młodego człowieka oraz dane z ankiety rodziców jego rodzica lub opiekuna. 

Ostatecznym efektem będzie połączona baza rekordów rodzic/potomek ze wszystkich 6 miast. Tym 

niemniej, jeżeli okaże się, że część ankiet od dzieci nie będzie połączona z ankietami od ich 

rodziców/opiekunów (ze względu na fakt, iż rodzice/opiekunowie nie wezmą udziału w samym 

badaniu) lub udział wezmą rodzice/opiekunowie, ale na udział w badaniu nie wyrażą zgody dzieci lub 

młodzież, to kompletne, wypełnione ankiety odpowiednio oznaczone też muszą być zestawione w 

końcowej bazie rekordów.  

Oczekujemy analizy podobieństw i różnic ankiet dzieci i młodzieży pod kątem minimalizacji liczby 

zmiennych w bazie wynikowej tak, aby jedna zmienna zawierała informację o dzieciach i młodzieży, o 

ile to możliwe, czyli gdy taka informacja jest uzyskiwana w ankiecie dzieci i ankiecie młodzieży. 

 

2. Zostaną przygotowane przez zleceniodawcę 3 ankiety: (1) zestaw nr 1 – dla dzieci 10-13 lat, (2) 

zestaw nr 2 dla młodzieży 14-17/18 lat, (3) zestaw nr 3 dla rodziców lub opiekunów. Każda z tych trzech 

ankiet będzie musiała być przygotowana w wersji elektronicznej dla 6 miast w 6 językach: polskim, 

niemieckim, węgierskim, portugalskim, francuskim i niderlandzkim. Zleceniobiorca będzie musiał 

przypilnować, by każda wersja językowa dla określonej grupy docelowej (dzieci, młodzież, 

rodzice/opiekunowie) była identycznym zestawem pytań prowadzącym do identycznego zestawu 



   
 

  

 

zmiennych. Ponadto, dla Torunia i Wuppertalu – poza zestawem pytań identycznych z pozostałymi 

miastami, w których będą prowadzone badania – będą pytania dodatkowe (zarówno w grupie dzieci 

10-13 lat, jak i młodzieży 14-17/18 lat oraz ich rodziców/opiekunów), które będą musiały się znaleźć w 

wersji elektronicznej ankiety oraz w końcowej bazie rekordów. Ankieta w postaci elektronicznej, 

przygotowana przez Zleceniobiorcę,  w pierwszej wersji zostanie wysłana do każdego z miast biorących 

udział w badaniu w celu ostatecznej weryfikacji zawartości i poprawności językowej. Zleceniobiorca 

będzie musiał ustosunkować się do uwag każdego z miast i je wprowadzić do każdej z ankiet. 

 

3. Dzieci i młodzież będą wypełniały ankietę w szkole, rodzice lub opiekunowie w domu. Przewiduje 

się, że z każdego miasta będzie min. 100 ankiet od dzieci i młodzieży + 100 ankiet od ich rodziców lub 

opiekunów. Jednak zebranych danych może być więcej, jako że badanie ma charakter ilościowy. Aby 

ankieta została uznana za zrealizowaną respondenci muszą odpowiedzieć na wszystkie pytania 

oznaczone jako obligatoryjne. 

 

4. Dla najmłodszych dzieci konieczne będzie zaprojektowanie infografik do wariantów wybranych 

pytań tak, aby ułatwić im percepcję narzędzia. 

 

Prosimy o wycenę tak zaprojektowanego badania dla N = 1200, N = 2400, N = 3600 i N = 4800. Jako 1 

N traktujemy odpowiedzi albo dziecka (10-13 lat lub 14-17/18 lat) albo jego rodzica/opiekuna. Ponadto, 

mogą wystąpić sytuacje, że rodzic lub opiekun będzie miał więcej niż jedno dziecko w szkole objętej 

badaniem. Rodzic lub opiekun będzie wtedy wypełniał jedną ankietę, ale jednocześnie jego odpowiedzi 

muszą być połączone z odpowiedziami jego dzieci. Zatem zleceniodawca będzie oczekiwał od 

zleceniobiorcy propozycji rozwiązań w tym zakresie, ale takich, które umożliwią połączenie rodzica lub 

opiekuna z jego dzieckiem w sposób zanonimizowany. 

 

Badanie zgodnie z harmonogramem realizowane będzie od grudnia 2025 do stycznia 2026. Baza 

danych przekazana przez zleceniobiorcę zleceniodawcy musi być uporządkowana, zweryfikowana pod 

kątem potencjalnych błędów lub braków danych oraz pod kątem poprawnego połączenia odpowiedzi 

dziecka z odpowiedziami jego rodzica lub opiekuna. Zleceniobiorca w sposób szczególny musi zadbać 

o bezpieczeństwo zbieranych i przechowywanych danych. 

 

Na każdym etapie realizacji zleceniodawca może poprosić zleceniobiorcę o informację o postępie prac. 

Ostateczna baza danych dla wszystkich 6 miast będzie przekazana zleceniodawcy w językach 

źródłowych, a także dodatkowo w j. polskim osobno dla (1) dzieci, (2) młodzieży, (3) rodziców/ 

opiekunów, ale łącznie dla wszystkich miast biorących udział w projekcie. 

 

 



   
 

  

 

Doświadczenie techniczne: 

1. Zleceniobiorca będzie dysponował dostępem do oprogramowania niezbędnego do prowadzenia 

badań sieciowych typu CAWI; 

 

Doświadczenie zawodowe: 

1. Doświadczenie w realizacji badań międzynarodowych; 

2. Doświadczenie w realizacji badań, w których w sposób zanonimizowany łączono diady albo triady 

niezależnie zebranych zestawów danych; 

 

Po spełnieniu kryteriów wynikających z przedmiotu zamówienia, kryterium wyboru firmy będzie cena. 

 


